
Sevilla, 3 de febrero 2009 BOJA núm. 22 Página núm. 25

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2009, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que se 
hacen públicas resoluciones en materia de personal 
funcionario de Administración Local con habilitación de 
carácter estatal.

De acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 
1732/1994, de 29 de julio, sobre provisión de puestos de 
trabajo de Administración Local con habilitación de carácter 
estatal, y en uso de las atribuciones que le son conferidas por 
el Decreto 191/2008, de 6 de mayo, por el que se aprueba 
la estructura orgánica de la Consejería de Gobernación, esta 
Dirección General de Administración Local ha resuelto expe-
dientes en materia de personal funcionario de Administración 
Local con habilitación de carácter estatal que presta sus ser-
vicios en municipios de Andalucía. Para dar conocimiento de 
estas resoluciones, a los efectos de publicidad,

R E S U E L V E

Dar publicidad a las resoluciones adoptadas en materia 
de personal funcionario de Administración Local con habilita-
ción de carácter estatal que figuran en el Anexo de la presente 
Resolución.

Sevilla, 19 de enero de 2009.- El Director General, Manuel
Zafra Víctor.

A N E X O

Fecha de la resolución: 8 de octubre de 2008.
Funcionario: Don Jesús Rodríguez García-Caro.
DNI: 43082100H.
Acuerdo: Prórroga Comisión de Servicios.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Pizarra (Málaga).

Fecha de la resolución: 24 de octubre de 2008.
Funcionaria: Doña Carmen Sánchez-Agesta Aguilera.
DNI: 34007621M.
Acuerdo: Prórroga Comisión de Servicios.
Puesto de trabajo: Vicesecretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor (Sevilla).

Fecha de la resolución: 23 de octubre de 2008.
Funcionario interino: Don Juan Jesús Carricondo Carricondo.
DNI: 74650578F.
Acuerdo: Nombramiento interino.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Bayárcal (Almería).

Fecha de la resolución: 24 de octubre de 2008.
Funcionaria: Doña María del Carmen Jiménez Alonso.
DNI: 24267546Q.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Padul (Granada).

Fecha de la resolución: 28 de octubre de 2008.
Funcionaria interina: Doña Almudena Pérez-Fontán Membrives.
DNI: 44215964M.
Acuerdo: Nombramiento interino.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: San Bartolomé de la Torre (Huelva).

Fecha de la resolución: 30 de octubre de 2008.
Funcionaria: Doña Cristina Escuderos Rodríguez de Guzmán.
DNI: 74660695G.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Beas de Granada (Granada).

Fecha de la resolución: 23 de octubre de 2008.
Funcionario interino: Don José Hermenegildo Villanueva Rentero.
DNI: 52368155F.
Acuerdo: Nombramiento interino.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Bacares (Almería).

Fecha de la resolución: 22 de octubre de 2008.
Funcionario: Don Manuel Martín Trujillo.
DNI: 28546149K.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Cañada Rosal (Sevilla).

Fecha de la resolución: 20 de octubre de 2008.
Funcionario: Don Julián Fuentes Failde.
DNI: 26228995W.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Baeza (Jaén).

Fecha de la resolución: 3 de noviembre de 2008.
Funcionario: Don Rafael Ceres Frías.
DNI: 23661237X.
Acuerdo: Comisión de Servicios.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Jaén.

Fecha de la resolución: 6 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña María Teresa Zaragoza Gutiérrez.
DNI: 75020246L.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Jódar (Jaén).

Fecha de la resolución: 6 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña Ascensión Rancaño Gila.
DNI: 24220130A.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Huétor Vega (Granada).

Fecha de la resolución: 6 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña M.ª del Valle Noguera Wu.
DNI: 48807404R.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Dúrcal (Granada).



Página núm. 26 BOJA núm. 22 Sevilla, 3 de febrero 2009

Fecha de la resolución: 11 de noviembre de 2008.
Funcionaria interina: Doña Silvana Blanco Vázquez.
DNI: 29796862V.
Acuerdo: Nombramiento interino.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de El Almendro (Huelva).

Fecha de la resolución: 11 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña Isabel García de Ángulo.
DNI: 30829359K.
Acuerdo: Revocación nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Otura (Granada).

Fecha de la resolución: 12 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña Isabel García de Ángulo.
DNI: 30829359K.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Padul (Granada).

Fecha de la resolución: 13 de noviembre de 2008.
Funcionario: Don Luis Gómez Merlo de la Fuente.
DNI: 26010546F.
Acuerdo: Revocación Acumulación.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Cazorla (Jaén).

Fecha de la resolución: 17 de noviembre de 2007.
Funcionario: Don Fernando Peláez Cervantes.
DNI: 74646522E.
Acuerdo: Revocación Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Gor (Granada).

Fecha de la resolución: 18 de noviembre de 2008.
Funcionario: Don Fernando Peláez Cervantes.
DNI: 74646522E.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Huétor Vega (Granada).

Fecha de la resolución: 21 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña Ascensión Nevado López de Zubiria.
DNI: 34001824G.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Consorcio Provincial Bomberos de Málaga 
(Málaga).

Fecha de la resolución: 24 de noviembre de 2008.
Funcionario: Don José Miguel Gómez del Puerto.
DNI: 77452781M.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Tarifa (Cádiz).

Fecha de la resolución: 25 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña Rocío Carrasco Olmedo.
DNI: 44585820K.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Vicesecretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Carmona (Sevilla).

Fecha de la resolución: 25 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña Nuria López Jiménez.
DNI: 34864790X.
Acuerdo: Acumulación.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Huéneja (Almería).

Fecha de la resolución: 27 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña Margarita Garrido Rendón.
DNI: 27314990Y.
Acuerdo: Prórroga Comisión de Servicios.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Marchena (Sevilla).

Fecha de la resolución: 28 de noviembre de 2008.
Funcionaria: Doña María del Carmen Castillo Martínez.
DNI: 26487972E.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Cazorla (Jaén).

Fecha de la resolución: 28 de noviembre de 2008.
Funcionario: Don Ángel Berrio Bolea.
DNI: 24134725C.
Acuerdo: Acumulación.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Pinos Genil (Granada).

Fecha de la resolución: 2 de diciembre de 2008.
Funcionaria: Doña Elena Prio Miravet.
DNI: 40867769N.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Sanlúcar de Guadiana 
(Huelva).

Fecha de la resolución: 10 de diciembre de 2008.
Funcionaria: Doña María de los Ángeles García Castillo.
DNI: 74841627H.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Fuengirola (Málaga).

Fecha de la resolución: 10 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don Samuel García Pastor.
DNI: 74825311D.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Archidona (Málaga).

Fecha de la resolución: 15 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don Fernando Rodríguez Acero.
DNI: 44033044G.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Rota (Cádiz).

Fecha de la resolución: 16 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don Manuel Jesús Blanco Mesa.
DNI: 28924513N.
Acuerdo: Acumulación.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de El Coronil (Sevilla).

Fecha de la resolución: 19 de diciembre de 2008.
Funcionaria: Doña Diana Álvarez González.
DNI: 53158008V.
Acuerdo: Acumulación.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Canillas de Aceituno (Málaga).

Fecha de la resolución: 22 de diciembre de 2008.
Funcionaria: Doña Inmaculada Fernández Trinidad.
DNI: 52359388A.
Acuerdo: Acumulación.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Mancomunidad de Los Alcores (Sevilla).



Sevilla, 3 de febrero 2009 BOJA núm. 22 Página núm. 27

Fecha de la resolución: 22 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don Joaquín Castellano Domech.
DNI: 24123476H.
Acuerdo: Revocación nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Cortes de Baza (Granada).

Fecha de la resolución: 23 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don Joaquín Castellano Domech.
DNI: 24123476H.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Somontín (Almería).

Fecha de la resolución: 22 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don Dionisio Miró Berenguer.
DNI: 28726492K.
Acuerdo: Acumulación.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor (Sevilla).

Fecha de la resolución: 23 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don José Antonio Molina Bustos.
DNI: 52511879G.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Casarabonela (Málaga).

Fecha de la resolución: 23 de diciembre de 2008.
Funcionario: Don Antonio Fernando Benítez Martín.
DNI: 77453000V.
Acuerdo: Comisión de Servicios.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Igualeja (Málaga).

Fecha de la resolución: 2 de enero de 2009.
Funcionaria: Doña Ana Victoria Miranda Castán.
DNI: 28497037Z.
Acuerdo: Prórroga Comisión de Servicios.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Carmona (Sevilla).

Fecha de la resolución: 7 de enero de 2009.
Funcionario: Don Julián José Valiente Rubio.
DNI: 7827420Z.
Acuerdo: Comisión de Servicios.
Puesto de trabajo: Intervención.
Entidad Local: Diputación Provincial de Huelva.

Fecha de la resolución: 15 de enero de 2009.
Funcionaria: Doña Rocío Cristina García Aparicio.
DNI: 25689457K.
Acuerdo: Revocación Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Estepa (Sevilla).

Fecha de la resolución: 12 de enero de 2009.
Funcionaria: Doña Juana María Luque Jiménez.
DNI: 80152643N.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Intervención
Entidad Local: Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera (Córdoba).

Fecha de la resolución: 15 de enero de 2009.
Funcionaria: Doña Rocío Cristina García Aparicio.
DNI: 25689457K.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Vicesecretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Benalmádena (Málaga).

Fecha de la resolución: 15 de enero de 2009.
Funcionario: Don Francisco Alejandro Merino Cuenca.
DNI: 26800716N.
Acuerdo: Revocación Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Rute (Córdoba).

Fecha de la resolución: 15 de enero de 2009.
Funcionario: Don Francisco Alejandro Merino Cuenca.
DNI: 26800716N.
Acuerdo: Nombramiento provisional.
Puesto de trabajo: Secretaría.
Entidad Local: Ayuntamiento de Estepa (Sevilla).

Fecha de la resolución: 15 de enero de 2009.
Funcionario: Don José Ramón Mateos Martínez.
DNI: 52528087C.
Acuerdo: Acumulación.
Puesto de trabajo: Secretaría-Intervención.
Entidad Local: Ayuntamiento de Gor (Granada). 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2009, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba, 
a propuesta de la correspondiente Comisión Central 
de Valoración, la resolución definitiva del proceso de 
acceso con carácter excepcional al modelo de Carrera 
Profesional del Servicio Andaluz de Salud para Epide-
miólogos y Farmacéuticos de Atención Primaria, y Mé-
dicos de Familia en Centros de Transfusión Sanguínea.

De conformidad con lo establecido en la Disposición Adi-
cional Primera de la Orden de 2 de junio de 2008 y la Dispo-
sición Adicional Tercera de la Orden de 10 de junio de 2008 
de la Consejería de Salud (BOJA núm. 151, de 30 de julio de 
2008), y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en 
virtud de lo dispuesto en el Decreto 193/2008, de 6 de mayo, 
de estructura orgánica de la Consejería de Salud y del Servicio 
Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la correspondiente 
Comisión Central de Valoración, la resolución definitiva del 
proceso de acceso, con carácter excepcional, al modelo de 
Carrera Profesional del Servicio Andaluz de Salud, para Epide-
miólogos y Farmacéuticos de Atención Primaria, y Médicos de 
Familia en Centros de Transfusión Sanguínea.

Segundo. Anunciar la publicación de los listados definiti-
vos de la resolución del proceso en los tablones de anuncios 
de los Servicios Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de 
las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Salud, a 
partir del mismo día de publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. Dichos listados 
se publican por orden alfabético y en los mismos consta la 
categoría y el nivel de Carrera Profesional asignado a los as-
pirantes admitidos definitivamente al proceso excepcional de 
acceso a la Carrera. 

Aquellos profesionales que han solicitado un nivel de Ca-
rrera para el que no reúnen los requisitos exigidos, figuran en 
los citados listados como excluidos.


